CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para se revitalizar a área de lazer

localizada entre a Av. Ministro Rui Barbosa e a Rua Fernanda Luísa

Batista dos Santos, no Residencial Saúde.

No local em questão há uma quadra de chacrobol, na qual os

moradores do entorno praticam esportes e realizam o seu lazer.

Entretanto, a referida quadra necessita de pavimentação,

pois é de terra, bem como há a necessidade de se instalar o restante

do alambrado nos lados voltados para as vias em questão, conforme

mostram as fotografias anexas.

No mesmo sentido, indica-se a instalação de sistema de

iluminação para tornar o local mais seguro no período noturno, bem

como a instalação de banheiros e a construção de uma quadra de

basquete, com vistas a ampliar a utilização do local pelos moradores

do entorno.

Moradores do bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 5 de abril de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br